
Vad är det som sker inom kulturpolitiken? 

Här är en kort sammanfattning av de förslag till förändringar som berör ansvaret av fördelningen av 

statliga bidrag till regionerna. 

Kulturutredningen som presenterades i februari 2009 föreslog en ny modell för samspelet mellan 

stat, kommuner och landsting i kulturfrågor. Förslaget gick ut på att kommuner och landsting skulle 

få ett ökat ansvar för fördelningen av statliga bidrag till regionala och lokala kulturverksamheter. En 

av tankarna med förslaget var att ansvaret för bidragsfördelningen skulle komma närmare dem som 

har regional och lokal sakkunskap och närmare dem som påverkas av bidragsbesluten. De lokala och 

regionala behoven och förutsättningarna skulle fogas samman med övergripande nationella 

målsättningar. Stat, kommun och landsting, alla skulle ta sitt ansvar för länets kulturverksamhet.  

Regeringen svarade kulturutredningen och tillsatte en utredare som skulle utarbeta modellen för hur 

det nya samspelet skulle se ut. Både kulturutredningen och proposition gjorde bedömningen att 

dialogen mellan företrädare för staten, kommunerna och landstingen samt ideella och idéburna 

organisationer och nätverk måste utvecklas inom kulturområdet. Vår sektor lyfts fram och regeringen 

menar på att vi har en viktig roll i svenskt kulturliv.  

Kultursamverksansutredning har nu kommit fram till att landstingen skall ta fram fleråriga regionala 

kulturplaner i samverkan med länets kommuner och efter samråd med kulturlivet i länet och det 

civila samhället (begrepp som kan stå för föreningar, sällskap och organisationer som varken är del av 

den offentliga sektorn eller marknadssamhället). De regionala kulturplanerna är tänkta att bidra till 

att öka regionalt engagemang för kulturpolitiken och stimulera samverkan och kommunikation 

mellan berörda aktörer. Kulturplaner föreslås omfatta tre kalenderår och skall utgöra underlag för 

den statliga medelsfördelningen till länen. Kulturplanerna skall vara uppföljningsbara och för att 

Kultursamverkansmodellen ska kunna införas på bästa sätt, bör det finnas resurser och kompetens 

för att ta fram, genomföra och följa upp kulturplanerna. Kultursamverkansmodellen ska fr.o.m. 2011 

tillämpas i Skåne, Västra Götalands, Hallands, Gotlands och Norrbottens län.   

Besked har ännu inte kommit om betänkandet går ut på remiss. Om det görs kan det innebära 

förändringar i ett slutgiltigt förslag. 

För mer information: 
Betänkande av Kulturutredningen (SOU 2009:16) 

http://www.regeringen.se/content/1/c6/12/03/32/e6ab6539.pdf 

Tid för kultur (prop.2009/10:13)  

http://www.regeringen.se/content/1/c6/13/21/04/a7e858d4.pdf 

Spela samman – en ny modell för statens stöd till regional kulturverksamhet (SOU 2010:11) 

http://www.regeringen.se/content/1/c6/14/00/55/9a104dfd.pdf 
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